ВОЛЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

14.06.2022 							                       № 37                                                                       	         с. Волчиха

	Об исправлении технической ошибки при обнародовании муниципального нормативного правового акта

	В целях устранения технической ошибки при обнародовании решения Волчихинского районного Совета народных депутатов от 16.02.2017 № 3  «О порядке оплаты труда главы района», руководствуясь ст. 43.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Алтайского края от 04.07.2017 № 46-ЗС «О Регистре муниципальных нормативных правовых актов», Уставом муниципального образования Волчихинский район Алтайского края, утвержденного решением Волчихинского районного Совета народных депутатов от 16.08.2018 № 49, Волчихинский районный Совет народных депутатов решил:
	1. Признать технической ошибкой обнародование решения Волчихинского районного Совета народных депутатов от 16.02.2017 № 3  «О порядке оплаты труда главы района» в Регистре муниципальных нормативных правовых актов следующего содержания:
«В соответствии со статьей 36 Устава муниципального образования Волчихинский район Алтайского края, постановлением Администрации Алтайского края от 31 января 2008г. № 45 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений», Волчихинский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Установить предельный размер денежного вознаграждения главе Волчихинского района Алтайского края в месяц в сумме 35045 рублей.
[bookmark: _GoBack]2. Установить размер ежемесячного денежного поощрения главе Волчихинского района Алтайского края в размере 10 % денежного вознаграждения.
3. Установить, что главе Волчихинского района Алтайского края выплачивается материальная помощь в размере месячного денежного вознаграждения 1 раз в год.
4. Установить, что главе Волчихинского района Алтайского края выплачивается ежемесячно 30 % месячного денежного вознаграждения за работу с секретными документами.
5. Установить, что на сумму денежного вознаграждения ежемесячного денежного поощрения и доплаты за работу с секретными документами начисляется районный коэффициент в размере 25 %.
6. Установить, что предельный фонд оплаты труда, количество денежных вознаграждений в расчете на год не должно превышать 21.1.».
	2. Главе района обнародовать решение Волчихинского районного Совета народных депутатов от 16.02.2017 № 3  «О порядке оплаты труда главы района» в установленном порядке в следующей редакции:
	«В соответствии со статьей 36 Устава муниципального образования Волчихинский район Алтайского края, постановлением Администрации Алтайского края от 31 января 2008г. № 45 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений», Волчихинский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Установить предельный размер денежного вознаграждения главе Волчихинского района Алтайского края в месяц в сумме 35045 рублей.
2. Установить размер ежемесячного денежного поощрения главе Волчихинского района Алтайского края в размере 10 % денежного вознаграждения.
3. Установить, что главе Волчихинского района Алтайского края выплачивается материальная помощь в размере месячного денежного вознаграждения 1 раз в год.
4. Установить, что главе Волчихинского района Алтайского края выплачивается ежемесячно 30 % месячного денежного вознаграждения за работу с секретными документами.
5. Установить, что на сумму денежного вознаграждения ежемесячного денежного поощрения и доплаты за работу с секретными документами начисляется районный коэффициент в размере 25 %.
6. Установить, что в целях реализации статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановления Администрации Алтайского края от 19.12.2012 № 701 "О нормативах формирования расходов на содержание органов местного самоуправления" может осуществляться премирование главы района в пределах норматива на содержание органов местного самоуправления, установленного Правительством Алтайского края на текущий год, при выполнении показателей Соглашения между Администрацией района и Министерством финансов Алтайского карясоответствующего года, без дополнительного согласования с представительным органом.».

Заместитель председателя Волчихинского
районногоСовета народных депутатов				Е.В.Бауэр